
Evi Naku – Drejtor Kabineti 

Mban pozicionin e Drejtores se Kabinetit të Ministrit të Drejtësisë prej muajit Maj 2022.  

Znj. Naku ka përfunduar studimet e larta për drejtësi me titullin “Jurist” në vitin 2010. Studimet 

pasuniversitare për “të drejtë civile”, dhe një sërë trainimesh brenda dhe jashtë vendit në fushën e 

të drejtave të njeriut, ndërmjetësimit, dhunën në familje dhe procedurat post-parlamentare të 

miratimit të ligjeve. 
Për shkak të gjithë eksperiencave të punës ka njohuri shumë të mira menaxheriale dhe koordinimi. 

Marrëdhëniet me publikun dhe puna në grup janë ndër cilësitë të përvetësuara me kalimin e viteve. 

Zotëron gjuhët angleze, italiane dhe greke. 

  
Fusha e angazhimit: Politikat në mbrojtje të dinjitetit, të drejtave dhe lirive të njeriut dhe 

parandalimi i shkeljeve të ligjit. Axhenda e Integrimit Evropian, Antikorrupsioni dhe strukturat e 

tjera ndërkombëtare. Koordinon veprimtarinë e institucioneve të varësisë si dhe ndjek ankesat dhe 

kërkesat e qytetarëve me qëllim sigurimin e përfshirjes së tyre dhe transparencën në vendimarrje. 
 


